
Shtojca  12  

[Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE  TË ANKIMIT) 

[Data] 25.05.2023 

Drejtuar: SINTEZA CO- Rruga Barrikadave, Qendra “Turdiu“, Kati III/2, Tirane 

 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur- e thjeshtuar sherbime  

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-66045-04-13,  

me objekt: “Krijimi i kapaciteteve kibernetike dhe digitalizimi”, 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj ju informojmë se kanë marrë pjesë në këtë procedurë dy Ofertuesit e mëposhtëm me vlera 

përkatëse të ofruara: 

1. SINTEZA CO                                                                              K11324003F 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera: 6,782,500 (gjashte milion e shtateqind e tetedhjete e dy mije e peseqind) 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

2. PC STORE                                                                     L01606034A 

Emri i plote i shoqeris                                                     Numri i NIPT-i 

Vlera: 6.395.000 (gjashte milion e treqind e nentedhjete e pese mije) 

 

Eshtë skualifikuar Ofertuesi i mëposhtëm: 

1. PC STORE                                                                        L01606034A 

 Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it              

 

Arsyet:   

 

1. Nuk përmbush pikën 2.3.2. të DST, ”Nuk ka paraqitur katalog per produktin e zerit nr. 12 sipas 

preventivit “Interactive board”” 

 

2. Nuk permbush specifikimet teknike per produktin e zerit nr. 10 sipas preventivit “Software per 

monitorimin e sigurise kibernetike”. Operatori ekonomik PC Store, nisur nga kataloget e 

                                                           
1 Ky Formular eshte i aplikueshëm nëse ka Ankime 



produkteve te ngarkuar ne sistem, rezulton se nuk mund te ofroje nje zgjidhje per monitorimin e 

sigurise kibernetike duke permbushur specifikimet teknike te produktit te kerkuara ne projekt. Me 

konkretisht, ne kataloget teknik te ngarkuar nga operatori ekonomik PC Store verehet se jane 

ngarkuar dy produkte te ndryshme per te permbushur kerkesat minimale teknike si me poshte: 

 

1 – Trellix Endpoint Detection and Response (EDR) 

2 – Trellix ePolicy Orchestrator On-Prem (ePO) 

 

Zgjidhja “EDR” nuk ofron mudesine e krijimit te kapaciteteve backup dhe rimekembjes nga 

fatkeqesite per sistemet e institucionit, pike kyce kjo e kerkesave teknike minimale te projektit.  

 

Zgjidhja “ePO” eshte nje produkt qe instalohet dhe menaxhohet lokalisht duke mos permbushur 

keshtu kushtin e kerkuar ne kerkesat minimale teknike per ofrimin e zgjidhjes online ne cloud per 

menxhimin e sigurise kibernetike. Gjithashtu, nepermjet ePO nuk ofrohet kapaciteti backup dhe 

rimekembje ndaj fatkeqesive sikurse eshte kerkuar ne project.  

 

Si perfundim, zgjidhja e ofruar nga operatori ekonomik PC Store nuk i permbush kerkesat minimale 

teknike per produktin e zerit nr. 10 sipas preventivit “Software per monitorimin e sigurise 

kibernetike” 

 

Nisur nga mangesite ne dokumentacionin e paraqitur dhe mosplotesimin e kerkesave minimale 

teknike sikurse shtjelluar me siper, operatori ekonomik PC Store nuk kualifikohet per vazhdimin e 

procedures dhe oferta e tij ekonomike kthehet e pavlefshme      

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë SINTEZA CO (K11324003F)  se oferta e 

paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 6,782,500 ( gjashte milion e shtateqind e tetedhjete e 

dy mije e peseqind) është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë PORTIT DETAR Sh.A SARANDE sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ( pese ) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj, siç parashikohet në nenin 83 

të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JO X 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

 PO    JO 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

[TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR] 

 

ALKET QENDRO 


